
26  diário oficial Nº 34.951 Sexta-feira, 29 DE ABRIL DE 2022

N° INSCRIÇÃO MUNICÍPIO FUNÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA
20220225402396 BELÉM TÉC. EM PATOLOGIA CLÍNICA MARIA DE FATIMA SILVA DO NASCIMENTO 32,00

Os (s) candidatos (as) convocados (as) deveram comparecer nos dias 29.04 
e 02.05.2022, no Endereço: SESPA sede, sito a Travessa Lomas Valentinas, 
2.190, sala GCPC, 1º andar – de 09h às 17h, munidos (as) dos documentos 
comprobatórios listados no Anexo VI do Edital (originais e cópias), para fins de 
análise e assinatura dos Termos de Contratação Temporária.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 28.04.2022.
RÔMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 791257
PORTARIA Nº 509 DE 28 DE ABRIL DE 2022 - DGTES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e considerando o disposto 
do art. 72, inciso II, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o 
processo de n° 2022/447465.
RESOLVE:
Autorizar o afastamento da servidora GISELE LIMA MACEDO, ocupante do 
cargo de Farmacêutico Bioquímico, Id. Funcional nº 57198108/1, lotada 
no 6º Centro Regional de Saúde - Barcarena, a contar de 04/04/2022, por 
um período de 08 (oito) dias, decorrente do falecimento de sua genitora.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 28/04/2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 791082

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 431 DE DIARIA DE 28/04/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar encontros com os Coordenadores da APS e Vigilância 
em saúde para auxiliar na elaboração dp plano Municipal de Educação , 
definição das referência municipais e montagem das equipes locais que 
irão realizar as atividades lúcidas com usuários.
Origem: Castanhal –Pa
Destino: São Domingos do Capim Período: 03 /05/2022
Servidoras: Marilda Silva de Oliveira Cargo: Assist. Social CPF- 
254.451.202.4 mat. 57194884/1
Ana Regina Uchôa  Viana Silva Cargo: Assit. Social CPF- 252.649.072.34  
mat. 3243087/3
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 790635
PORTARIA Nº 432 DE DIARIA DE 28/04/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar encontros com os Coordenadores da APS e Vigilância 
em saúde para auxiliar na elaboração do plano Municipal de Educação , 
definição das referência municipais e montagem das equipes locais que 
irão realizar as atividades lúcidas com usuários.
Origem: Castanhal –Pa
Destino: Inhangapí Período: 11 /05/2022
Servidoras: Marilda Silva de Oliveira Cargo: Assist. Social CPF- 
254.451.202.4 mat. 57194884/1
Ana Regina Uchôa  Viana Silva Cargo: Assit. Social CPF- 252.649.072.34  
mat. 3243087/3
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 790641
PORTARIA Nº 433 DE DIARIA DE 28/04/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar encontros com os Coordenadores da APS e Vigilância 
em saúde para auxiliar na elaboração do plano Municipal de Educação , 
definição das referência municipais e montagem das equipes locais que 
irão realizar as atividades lúcidas com usuários.
Origem: Castanhal –Pa
Destino: Maracanã Período: 12 /05/2022
Servidoras: Marilda Silva de Oliveira Cargo: Assist. Social CPF- 
254.451.202.4 mat. 57194884/1
Ana Regina Uchôa  Viana Silva Cargo: Assit. Social CPF- 252.649.072.34  
mat. 3243087/3
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 790647
PORTARIA Nº 437 DE DIARIA DE 28/04/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidoras que irão realizar encontros com os Coorde-
nadores da APS e Vigilância em saúde para auxiliar na elaboração do plano 
Municipal de Educação , definição das referência municipais e montagem 

das equipes locais que irão realizar as atividades lúcidas com usuários.
Origem: Castanhal –Pa
Destino: Igarapé - Açú Período: 13 /05/2022
Servidoras: Benedito José Lima da Silva Cargo: motorista CPF- 
233.862.232.49 mat. 5705304/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 790668
PORTARIA Nº 438 DE DIARIA DE 28/04/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidoras que irão realizar encontros com os Coorde-
nadores da APS e Vigilância em saúde para auxiliar na elaboração do plano 
Municipal de Educação , definição das referência municipais e montagem 
das equipes locais que irão realizar as atividades lúcidas com usuários.
Origem: Castanhal –Pa
Destino: Inhangapí Período: 11 /05/2022
Servidoras: José Raimundo Holanda de Melo Costa  Cargo: motorista CPF- 
134.588.842.20 mat.721220/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 790671
PORTARIA Nº 434 DE DIARIA DE 28/04/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar encontros com os Coordenadores da APS e Vigilância 
em saúde para auxiliar na elaboração do plano Municipal de Educação , 
definição das referência municipais e montagem das equipes locais que 
irão realizar as atividades lúcidas com usuários.
Origem: Castanhal –Pa
Destino: Igarapé –Açú Período: 13 /05/2022
Servidoras: Marilda Silva de Oliveira Cargo: Assist. Social CPF- 
254.451.202.4 mat. 57194884/1
Ana Regina Uchôa  Viana Silva Cargo: Assit. Social CPF- 252.649.072.34  
mat. 3243087/3
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 790649
PORTARIA Nº 435 DE DIARIA DE 28/04/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidoras que irão realizar encontros com os Coorde-
nadores da APS e Vigilância em saúde para auxiliar na elaboração do plano 
Municipal de Educação , definição das referência municipais e montagem 
das equipes locais que irão realizar as atividades lúcidas com usuários.
Origem: Castanhal –Pa
Destino: Maracanã Período: 12 /05/2022
Servidoras: Vítor Fernandes Pereira Cargo: motorista CPF-173.260.952.72 
mat. 1086516
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 790654
PORTARIA Nº 436 DE DIARIA DE 28/04/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidoras que irão realizar encontros com os Coorde-
nadores da APS e Vigilância em saúde para auxiliar na elaboração do plano 
Municipal de Educação , definição das referência municipais e montagem 
das equipes locais que irão realizar as atividades lúcidas com usuários.
Origem: Castanhal –Pa
Destino: São Domingos do Capim Período: 03 /05/2022
Servidoras: Benedito José Lima da Silva Cargo: motorista CPF- 
233.862.232.49 mat. 5705304/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 790666
PORTARIA Nº 430 DE DIARIA DE 28/04/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Participar do curso Sindicância e Processo Administrativo Discipli-
nar na Escola de Governo do Pará
Origem: Castanhal –Pa
Destino: Belém Período: 02 a 06 /05/2022
Servidora: Rejani do Socorro Moreira da Silva Curso: Psicóloga CPF-
126.171.482.20 mat.3218406/2
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 790583
PORTARIA Nº 429 DE DIARIA DE 28/04/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Participar de Atualização de prática laboratoriais na identificação 
e infectibilidade de triatomíneos (Vetores da Doenças de Chagas ).
Origem: Castanhal –Pa
Destino: Belém Período: 02 a 06 /05/2022
Servidora: Maria do Socorro Portela de Jesus Cargo: Ag. de Êndemias CPF-
740.937.622.87 mat.57205650
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 790569


